Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ergänzungen zu einem Brevier, lat. - Cod. Donaueschingen 273

**Südwestdeutschland / Oberrhein (Dominikanerinnenkloster,
Colmar Unterlinden?), [3. Drittel 15. Jh.]**

Gallus

[urn:nbn:de:bsz:31-6636](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6636)

59
adhuc ferax gentilitas detinebat tū ce-
tis ī fidelibz magnū celebravit cōmūniū
et sc̄m wenzeslauū ī uitauit in dolo
Quo pacto crudeli cōmūno pperātem
ad eccliam more solito sc̄m dei frater eius
furore frigidū plusq̄ uino repletus tū ī
fidelū turba p̄sequitur et procumbētē ante
fores ecclie et orantē uelut alter thaim
crudelis occidit. **Q**ui aīam mox angeli
ad celestia detulerūt et sanguis loco pas-
sionis effusus q̄i clamās cōtra frigiditas
p̄multa amorū curricula nec abradi po-
tuit nec abstergi. **D**eū ecclā dñs multa
miracula opatur cecis uisum surdis au-
diēti claudis gressū mortuis uitam re-
stituens ad sc̄i sui glām et honorē. **Tu**
In festo sc̄i gallo lco prima

Beatissimus Gallus sacra scriptura eru-
ditus cum abate suo colubano pa-
more christi deschoa uenit in britanniam
et inde ad gallias ubi ad preces Sigberti
regis in heremo quidam deo seruerunt. **S**ec-
unda dicti regis ipso in iudicia abire potuit.

Egressi autem inde ueniunt. **T**unc **lco ij**
Ite ad regem lothariū ad cuius preces ha-
bitationē sibi querentes in regno suo uene-
runt ad castrū alamanie quod dicitur ar-
bona ubi ubi willimarius presbyter osten-
dit eis habitationē iuxta lacū. **Tu lco iij**

Nocte igitur quadam beatus Gallus au-
diuit demones conuerentes quod inde
expulsi essent peior aduentū et doctrinam.
Tunc ei ydola ibi colebantur porro i cole-
actantes eos apud ducē Gunzonen erui-

missis nunciis ipos abire coegit. **lco m**

Quo uiso scs Solumbanus cum suis in ytalia pficiscs bts gallus abbatis sui pedibz puolutus in dicit ut se ulterius non posse ire in firmu. Ille uero estimans eu ppt amenita tem loci r tednu laboris remanere uelle dixit. Hoc denuncio ne me icorpe numentem missam celebrare psumas.

Gallus at recepta licentia. **lco v** Reuersus in arbona ppe dcm pspiterum mansit donec conualuit. Roga uit ur scs draconu eiusdem pspiteri ut ei locum aptu in solitudine ostende ret. Quod cum fecisset bts gallus in oracione pstratus dixit. Hec reges mea in seculu scilicet hic habitabo qm

ra em
mo pa
amam
glerti
it. Ser
re para
lco n
retes ha
o uene
atur ar
osten
lco m
lus au
quod ide
ctnam
ro icole
me. Cum

Monstrum Telegi eam **lco vi**
Itaque autem ibidem oratorum in hono-
re sancte uirginis marie sancti mauricii et socio-
rum eius Tunc misso dyacono abbas gal-
lo ad capiendum pisces duo demones in ef-
figie mulierum steterunt in litore nudati
iacentes contra eum lapides et maledice-
tes quod illum pugnatum dixerat. Ad cuius
uero dei reculisset oratione deuota eos fuga